
 Niedersächsische  Meisterschaften 
 2.Rennen 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SC Bad Grund 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 M.Huber..........................  Bremer SC  Schiedsrichter 
 Rennleiter  B.Wagner.......................  SC Bad Grund 
 Trainer-Vertreter  J.Gerards........................  SV Steina 1885 

 A.Kienert.........................  SC 111NN Braunsch  Kurssetzer 

 Startzeit  10:50 

 Streckenname  Hexenritt 
 Start  971 m  
 Ziel  720 m  
 Höhendifferenz  251 m  
 Streckenlänge  960 m  

 Vorläufer  L.Breymann....................  SC 111NN Braunsch 

 Tore / R.-Änder.  35 / 33 

 Wetter / Schnee  sonnig / harter Pulverschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -7 / -7 

 Punktezuschlag Damen: 73,11        Punktezuschlag Herren: 59,73 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Damen 
 72  SCHUBERT Marie  16589  00  SC Bad Grund  NSV  0,00  49,64  1. 
 79  ULLMANN Lisa  16546  00  ASC Oberwiesenthal  LSS  10,86  50,19  2. 
 70  HAECKEL Lisa  19750  01  ASC Oberwiesenthal  LSS  21,12  50,71  3. 
 81  WIEGAND Milena  20338  01  SSV Erfurt  TSV  22,11  50,76  4. 
 73  KLOSTERMEYER Jana  15780  00  SC Bad Grund  NSV  38,89  51,61  5. 
 77  SCHUFFENHAUER Laura  19436  01  Einsiedler Skiverein  LSS  47,97  52,07  6. 
 78  MUEHL Paula  15835  00  Einsiedler Skiverein  LSS  54,49  52,40  7. 
 76  WELTER Marie Cristin  16543  00  ASC Oberwiesenthal  LSS  74,43  53,41  8. 
 74  KIND Frieda  20339  01  SSV Erfurt  TSV  107,20  55,07  9. 
 71  SCHULTE HERBRUEGGEN Is  24491  00  SG Neukirchen-Huelchrath  WSV  134,25  56,44  10. 
 82  KUNZ Bettina  25999  63  Bremer Skiclub  SVBRE  251,12  1:02,36  11. 

 Herren 
 85  BERTHEL Felix  12087  89  ASC Oberwiesenthal  LSS  0,00  46,04  1. 
 89  OEHME Torsten  12104  80  SC Bad Grund  NSV  15,11  46,75  2. 
 90  BARKE Gunnar  11240  89  SC Bad Grund  NSV  42,78  48,05  3. 
 96  MUELLER Michael  15234  99  SV 08 Steinach  TSV  43,00  48,06  4. 
 91  SEMBDNER Franz  16454  00  SV Gruen-Weiss Elstra  LSS  53,43  48,55  5. 

 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SC Bad Grund 

 03-03-2018 / Braunlage/Wurmberg (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 2804DRHR,  ,  Seite 1/4 

 Bewerbsnummer 2804DRHR,  Seite 1/4 

 Auswertung: SC Bad Grund  Ausdruck: 03-03-2018 / 16:42  TIMING: Alge TdC 8000/8001 



 Niedersächsische  Meisterschaften 
 2.Rennen 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 
 88  VOELKSCH Hartmut  12042  70  SSV Erfurt  TSV  55,56  48,65  6. 
 98  MONRAD-KROHN Lukas  20340  01  SSV Erfurt  TSV  64,50  49,07  7. 
 93  BIEDERMANN Jonathan  12110  93  SC Rugiswalde  LSS  65,13  49,10  8. 
 95  BIERMANN Karl  14264  99  SC Bad Grund  NSV  71,73  49,41  9. 

 103  LUDWIG Moritz  18498  01  WSV Ilmenau Ski Alpin  TSV  77,48  49,68  10. 
 99  KRUEGER Gundolf  16590  50  SC Torfhaus  NSV  83,44  49,96  11. 
 92  NUCKELT Nils  15288  99  Einsiedler Skiverein  LSS  93,66  50,44  12. 
 94  ZIMMERMANN Hauke  16887  00  SSV Erfurt  TSV  100,47  50,76  13. 

 102  GRETEN Kai  11279  69  SC Springe  NSV  100,68  50,77  14. 
 86  PLAESCHKE Rainer  11233  56  SC St.Andreasberg  NSV  112,39  51,32  15. 

 104  OESER Lukas  22166  97  Ski Club Augustusburg  LSS  126,65  51,99  16. 
 105  SCHULZ Robert  12073  82  ESV Lok Muelhausen  TSV  130,27  52,16  17. 
 87  KLOSTERMEYER Lukas  14265  99  SC Bad Grund  NSV  130,91  52,19  18. 

 106  HOEFER Oliver  21560  64  Essener SK  WSV  176,46  54,33  19. 
 107  BECKER Benedikt  11413  95  SG Neukirchen-Huelchrath  WSV  180,29  54,51  20. 
 111  ADLER Wieland  26074  63  SC Rugiswalde  LSS  207,32  55,78  21. 
 109  HELMBOLDT Oliver  11248  80  LSKW Bad Lauterberg  NSV  225,84  56,65  22. 

 Nicht am Start 

 75  JANOSCH Jasmin  14261  99  NSV  SC St.Andreasberg 
 97  SCHAEFER Tim  11229  92  NSV  SC St.Andreasberg 

 Nicht im Ziel 

 80  WELWARSKY Emily  16525  01  LSS  Alpiner SSV Loessnitz 
 101  SCHRAMM Paul  22488  01  LSS  Alpiner SSV Loessnitz 
 110  GRELLMANN Robert  21739  75  SVB  SC Pallas Berlin 

 Disqualifiziert 

 108  MEYER-ARNDT Malte  19057  66  SVBRE  Stillstand  Bremer Skiclub 

 Schiedsrichter 

 M. Huber 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        39 
 Gewertete Teilnehmer:        33 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          6 
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 Niedersächsische  Meisterschaften 
 2.Rennen 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  16589  SCHUBERT Marie  49,64  109,97  109,97  0,00 
 2.  16546  ULLMANN Lisa  50,19  239,53 
 3.  19750  HAECKEL Lisa  50,71  108,09  108,09  21,12 
 4.  20338  WIEGAND Milena  50,76  64,88  64,88  22,11 
 5.  15780  KLOSTERMEYER Jana  51,61  75,00  75,00  38,89 
 6.  19436  SCHUFFENHAUER Laura  52,07  142,48 
 7.  15835  MUEHL Paula  52,40  75,91  75,91  54,49 
 8.  16543  WELTER Marie Cristin  53,41  161,57 
 9.  20339  KIND Frieda  55,07  239,10 

 10.  24491  SCHULTE HERBRUEGGEN Isabell  56,44  255,40 

 >A<  >C< 
 433,85  136,61 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  20338  WIEGAND Milena  50,76  64,88  4. 
 2.  15780  KLOSTERMEYER Jana  51,61  75,00  5. 
 3.  15835  MUEHL Paula  52,40  75,91  7. 
 4.  19750  HAECKEL Lisa  50,71  108,09  3. 
 5.  16589  SCHUBERT Marie  49,64  109,97  1. 

 >B< 
 433,85 

 Berechneter Zuschlag:  433,85  (  +  433,85  -  136,61  )  :  10  =  73,109 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  73,11   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  73,11   

 Schiedsrichter:   M. Huber    
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 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  12087  BERTHEL Felix  46,04  64,14  64,14  0,00 
 2.  12104  OEHME Torsten  46,75  65,17  65,17  15,11 
 3.  11240  BARKE Gunnar  48,05  72,44  72,44  42,78 
 4.  15234  MUELLER Michael  48,06  99,57 
 5.  16454  SEMBDNER Franz  48,55  89,36  89,36  53,43 
 6.  12042  VOELKSCH Hartmut  48,65  90,99  90,99  55,56 
 7.  20340  MONRAD-KROHN Lukas  49,07  157,37 
 8.  12110  BIEDERMANN Jonathan  49,10  96,89 
 9.  14264  BIERMANN Karl  49,41  139,78 

 10.  18498  LUDWIG Moritz  49,68  193,00 

 >A<  >C< 
 382,10  166,88 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  12087  BERTHEL Felix  46,04  64,14  1. 
 2.  12104  OEHME Torsten  46,75  65,17  2. 
 3.  11240  BARKE Gunnar  48,05  72,44  3. 
 4.  16454  SEMBDNER Franz  48,55  89,36  5. 
 5.  12042  VOELKSCH Hartmut  48,65  90,99  6. 

 >B< 
 382,10 

 Berechneter Zuschlag:  382,10  (  +  382,10  -  166,88  )  :  10  =  59,732 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  59,73   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  59,73   

 Schiedsrichter:   M. Huber    


